*r*l*,::IWWW,

Estado de Pemambuco
cÂnrana MUNrcrpAL DE vERTENTn oo lÉnro

cnse loÀo DrAS DE SALES
CNPJ N' 69.902.096/000 r -80

Requerimento n' 058 lzozs.

Requeiro a Mesa após ouvir este digno plenário, depois de cumpridas as

formalidades regimentais, para que o Exmo. Prefeito do Município de Vertente

do Lério, o senhor HISTENIO SALES, no uso de suas atribui@es legais,

providencie a implantação de curso de primeiros socorros a todos os motoristas

da secretaria de educaçáo e da secretaria de saúde do Município de Vertente

do Lério.

Prezados Colegas Vereadores, venho hoje à Tribuna desta Casa

Legislativa, para solicitar do Prefeito do município dê Vertente do Lério, o

Senhor HISTENIO SALES, que providencie a implantação de curso de

primeiros socorros a todos os motoristas da secretaria de educaçâo e da

secretaria de saúde do Município de Vertente do Lério.

Em conversas constantes com os munícipes tanto os que sáo atendidos

pelas unidades como também por quem recebe os atendimentos, venho a essa

digna Casa Legislativa por julgar ser de suma importância requerer esta

implantaÉo para os dois segmentos acima citados.

Da decisáo desta Casa, dê-se ciência ao Prefeito do MunlcÍpio,

informando a ele todo teor deste Requerimento.

les, 11 de março de 2025

SEVERINO ADRIANO SAN DA SILVA
VEREADO

Preça: Sê\rerino Barbosa de Sales nl 227 - Cêntro - Vertente do Léric,PE - CEP 55760.0@
Fone - Fax: (081) 36!l+7295

LL-l

L1

IrJ r' -' "J#s. <.âo

JUSTIFICATIVA:

Casa Joáo Dias de